DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 683/2018

EDITAL Nº 416/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2018

REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2018

ATA DE ANULAÇÃO DE ITENS DO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 146/2018
Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, na sala de licitações do
prédio do DLC/SMPG a pregoeira designada pelo Decreto 195/2018, servidora  Roselaine Cândido
Pereira  redigiu  a  respectiva  ata  para  informar  o  cancelamento  de  itens  do  certame,  conforme
solicitação  da  Secretaria  requisitante,  sendo  assim  com  base  no  Memorando  nº  2018058287,
justificando  conforme  segue: “JUSTIFICATIVA Solicitamos  o  cancelamento  dos  itens  citados
abaixo do Edital 416/2018 PE 146/2018 RP 79/2018:
01 – Bola de futsal mirim; 02 – Bola mini futsal; 03 – Bola de futsal adulto; 04 – Bola de fustal
infantil / feminina; 05 – Bola de handebol feminino / adulto; 06 – Bola de handebol mirim; 07 –
Bola de handebol masculino; 08 – Bola de vôlei de praia; 09 – Bola de voleibol adulto; 10 – Bola
de voleibol mirim; 11 – Bola de basquete masculino; 12 – Bola de basquete feminino; 13 – Bola de
basquete mirim; 14 – Bola de mini futebol; 15 – Bola de futebol; 16 – Bola de goalball
Justificamos a necessidade de exclusão dos referidos itens porque verificamos que os menores
valores orçados não condizem com a descrição do Termo de Referência e não atende a demanda da
SMEL. Os demais itens deverão mantidos.”  A presente ata será publicada no Diário Oficial  do
Município de Canoas,  de acordo com a Lei  Municipal  nº.  5.582/2011 e Decreto Municipal  nº.
439/2012,  mesma forma que se deu a publicação original. Nada mais havendo digno de registro,
encerra-se a presente ata, assinada pela pregoeira. x.x.x.x

Roselaine Cândido Pereira
Pregoeiro

ANO 2018 - Edição Complementar 1 - 1877 - Data 29/10/2018 - Página 8 / 8